РЕШЕНИЕ ЗЯБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 июня  2013 г.  № 51
О наименовании  и переименовании

элементов   улично-дорожной   сети

населённых    пунктов   Зябровского

сельсовета

          На основании абзаца третьего статьи 13 Закона Республики Беларусь от 16.11.2010 «О наименованиях географических объектов» Зябровский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Утвердить прилагаемый список наименований  улично-дорожной сети:
станция «Кореневка» ( станцыя «Каранеўка»);
посёлок Воевода:
станция «Зябровка» ( станцыя “Зябраўка”);
посёлок Гроза:

улица 8 Марта (вуліца 8 Сакавіка);
деревня Зябровка:

улица Комсомольская (вуліца Камсамольская);
улица Мира (вуліца Міру);

улица Первомайская (вуліца Першамайская);

улица Привокзальная (вуліца Прывакзальная);

улица Солнечная (вуліца Сонечная);

деревня Контакузовка:
улица Победы (вуліца Перамогі);

улица Советская (вуліца Савецкая);
переулок Советский (завулак Савецкі);

посёлок Кореневка:

улица Зелёная (вуліца Зялёная);

улица  Лесная (вуліца Лясная);

улица Линейная (вуліца Лінейная);

улица  Молодёжная (вуліца Маладзёжная);

улица Новая (вуліца Новая);

улица Октябрьская (вуліца Кастрычніцкая);

улица Парковая (вуліца Паркавая);

улица Садовая (вуліца Садовая);
улица Шоссейная (вуліца Шасэйная);

станция «Лисички» (станцыя “Лісічкі”);

посёлок Красное Селище:
улица Луговая (вуліца Лугавая);

улица Пионерская (вуліца Піянерская).
2. Переименовать следующие элементы улично-дорожной сети:

посёлок Гроза:

улицу Пушкина – в улицу Пушкина А.С. (вуліца Пушкіна А.С.);

деревня Зябровка:

улицу Гагарина – в улицу Юрия Гагарина  (вуліца Юрыя Гагарына);
переулок Гагарина – в переулок Юрия Гагарина  (завулак Юрыя Гагарына);

посёлок  Кореневка:

улицу Кирова – в улицу Кирова С.М. (вуліца Кірава С.М.);

улицу Комарова – в улицу  Владимира Комарова (вуліца Уладзимира Камарова);
улицу Пушкина – в улицу Пушкина А.С. (вуліца Пушкіна А.С.);
посёлок Красное Селище:
улицу Чкалова – в улицу Чкалова В.П.  (вуліца Чкалава В.П.);

3. Присвоить следующие наименования элементам улично-дорожной сети:

деревня Зябровка –

іншае 179 км (другое 179 км);
іншае 180 км (другое 180 км).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                       В.М.Будников